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jednotvárným pohledem nu juistéHMKNDSIIII' V1S — Ctěná
rcdiikec: dovoluji si tě několikZ přátelských kruhů krajiny vábí k odMiéiidu nu svě- -

říillďl napsali do ctěného vašeho ží zi h ni 4liodál roztroušeny
jsou boudy buď Ze starých piken

listu 1'rosim byste s nimi měli

trpělivost neboť jest jo první do
Vvtcčiič iitrcvtci' pro mupis který do časopisu píšu

n b i Irávy obydlí to domorodců
kleřj pracují na stanicích Tak to
šlo dosti pomalu V před už komi 17 let a éesky císti a psáli na že: Mh-vic- ku ré vyhlížejí pal

wučil jsem sáni 1'raeuji zdi nou U lioscjf po-
- ibiblc hotovciiy t VJT-

-

oleem na rariué Mám tří bratry lirami ků kterú je ncjb-pí- l v kadéni směru Hoto

niiy jsnii od niMlcpílik nbiiviitků v iicjlép' zařízené toz nichž iiejslarsí má v Frieml

ship Wis zaííeiiý líroeerní ob

clvo i kapilalisti k účelu urovnání

sporu ale marné Všude jen bylo
mnoho fičí nb' čin žádný Situ-

aci' stávala se každým dm iii horši

Vláda jež slála na straně zamést-mua- ti

lu snažila se spor urovnat
ale marné Hi ihi policistů ze

Sydmy přijelo zatknout ' vfnb'i'

horníkri ab na záruku je hned

pustili popravu vlaky hýlu znač-

né omezena aby se ušetřilo uhlí

Životní potřeby se zdražovaly a

každý hleděl se spokojili jen
Mně nezbývalo jiné-h- o

než se dostali pryč a fnké za
iiedlo-iin- i náhodou dostal jsem K-

ina lof která jela do Londýna
Vyjdi jsme dne 12 prosince z

Ncucaslle a po (iliodinné jídč při
jeli jsmo do Sydney '{ v pří-

stavu naskytni se malebný pohled

nečné se tli V jNifř Saidil
Zde se zhsi ony osvětlovací stroje
odstraní a lor je ponechána své-

mu osudu Zde též Arabové pro-vozn-

obchod 11 nakládají uhlí

slejným způsobem jako v Coboii-h- o

Jakmile jsme Vpluli do Siře
ďizeiiiního moře již bylo lze im- -

várně jci cxisliije Jsou přesné v luodč

CDAYER HONORBILTelmil )ruliý bratr pracuje na

itřfvíee zliutnvfiiv écntiiě" tioiov-ny Jsou ilulirotintily pro nťc nfarmě a třeli pracuje v tiskárně
hríve byillell jsme v té slavné i) innilu h sinlni tlinliivťiiy pro ilnkutisle iiuKijen it upiuč poiemn jiIihIiiiIii il{ l peliil' llllli-O- ' l!l fll i

ixrLltl Ir I i'o i um v lnu l H 1I11 re liellu I ) iileli o
klidiouié ale ZjIc se nám lilií lépe
lieb si tu Všechno dobře Vede ji ( li icIk lu IiuIiíIch a lutl Vilm učte cl Mitvi-riv- l irili-ln- iznati rozdíl v počasí Až do Port

Said bylo krásné 11 teplo ab nvní ItUniy nu iimli-šv- l ZDARMA I'"ileti II mm iIhIhmI

roiliiviilíi ilii MiM-lov- lluliel liiH Mh-víc- piiijeinn
když píši !oi'isknii úrodu jsme
měli dosti iiehácjíeí a zejména
drobné obití iiiilo dobři' li tel
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Prosím Iitvfc uveřejnili těYh-l- o

inýeh několik íinlkň Prosím

Itvitc % dopisem mým 1
' i

IrjM-li-vo-

Nitiiohii m- -

ju( Lluljiti 2t!

j'lll ini'l lllllolm ilínl II ll' t

mám zkušeností ili st Před 4"

roky jsem přijel k rodui do A-i-

riky jak Metý Ium-I- i 1'ohyli
I nky Ve mI úl ii Wiseonsin ji

pofli'li Ijiiii mohytí Irko
li'Ittli ji li jsme ruku 1 "T 1 l nl u

KlllSIS I'silj jsllll' Hi' V lll- -

(!' krajině lili- - nltiá pnii-i- ' zu ěm

ji muk iiila knijiiiii tu v ráj Ko-diéo-

ii ji
A i pilnou raií rukou

výi li ji jistili si ilulirý domov a

dítkům svým pojistili dohrou

polom ujuli my jsme
e liosniiláÍHt í ii Hiiini rovin' dí-

tky sni#' yilm jili Nyní zatou-

žili jsiiď jm ná itě ě sluň' lnsti

I)"IÍ jsíill pflsolillé U Míhlipllé l

poi!iiství vť-sl-i a pinlo in Ti 1 i

h klidným srď-- m nějaký ran ve

staré vlasti htráiti O ylíiiseno-hfir- h

svýih ve htiin' lasli jakož
i o tamějších poim" reeh rozepíšu
se Ve solpeii) lolmlil listll Klidil

psát i iispuú ii f J
'
jfiliimi tý-

dně Z Ciila Katíš vyjeďme II
ilulniii Pojedu já moji- - niiiiii Ika
a ptii Part šuldii si- - svojí man-

želkou S Úetotl
1 Kalisoila

litlic' Hl

r ii n o Clon P r'' V
liřeží šiiiiiěskčm zastihla nán vi

na lolieuc loile zaKotMIlc V po fi m]K DUUl Ob OHUO UU

nu a brambory přišel zásušek a

pozdní korná a brambory chyceny
byly mrazíkem Za to jsme skli-

dili valnou úrodu drobného obilí

ctil několika set čekající nu uhlí Milwaukee Wis
Suš loif měla již předeni znač
nou zásobu uhlí zakoupenou 11- -a semena jeti lového felos sf v

našem kraji otevřelo jaro bry a vsiik nuisela polovinu přenechat
vládě pro dráhy S vclkmi obtížíproto kadv farmář pilně v poli

pracuje Ovsy a j-- tc s- - nyní SEVERO-NEMECK- Ý LLOY35a za silné hlídky policie chránící

seji 11 oř Sl pr ipi!ii počasí
tu máme krásné není tu žádněcli

I01F a stávkókac naložili tito li-

hli a lllllé Zboži celkem po Iv- -
rrnvliliini poktoTnl a pnro(ihivcltiI doprava

denním pobytu odpluli jsme do z Baltimore do Brémenmůří a větru jako v západních
látech Miiím se také čtenářům MelliolUfie de jsme se též dr
poelilllhltl ' liiilil sem bude zaři- - želi nějaký čjis a na štédrv den

jsme odpluli dál do Kiemaiitle

přímo po dTuuruiibovcb poítovnli-- purnli-lc- ol 7500

lo 10000 tun anosnostl:

Rhein Main Neckar Caell Ercslau
Koeln Hannover Frankfurt Brandcnbuiř Cbemnitz

nii nová dráha a sice Xorlh
Wcsleril Žl eničii společnost
'itkoupila Pnul akru pozemku asi
I míli o l'ricnisi!i na kterém

Záp Austrálie pro uhlí na další
cestu Cesta trvala nám D dní

lika bouře ohromné vlny doráže
Iv na IimT z nichž mnohá se dosta-
la 11 na palubu Loif byla zmítá-

na na všecky strany líoiiře ta

byli nejhorší za celou cestu

jsme to šťastně přestáli a
kom én' - :t břciiH jsme při
i li do Londýna Oďml po pro-hlíde- e

a krátkém (obytu sptVhal
jsem navštívili zase naši matiéku
I 'rab 11 a svuj milý domov n
launlýiié se roepisovati nebudu
i' likož již za prvního svého poby-
tu zd' jscni právu o min podal
a pal myslím že již toto zaléře
příliš mnoho mí ta a proto bon
ci 11: inťi dopis svili S pri '

I

sky m poili a v cm

dosel' Š'

Ntkolik slov o síle farmy
Každá liodina niá en dělat! s

Idití moderního farmáře které-
mu Ii iiožiio proto spokojili se se

zastaralou methodoii Pneš je mu

vykonali o mnoho riinvch věcí

II kajuta z Ualtiinon' do Ilrémcn od $5500 nahorupri níž zažili jsme velkou bouř'
Zde jsme bli IlUccfii L 11 1'bude slavéti stanci a želeníční Tyto pnrníky miijl pou jrnu ttiltj krijutni která ořnsřrna jit jiko

ounv v nov vi li ililnae tec irv ií fuž dostali uhlí jelikož Zib- - II kHjuts
anié-tán- o bude na ! ' H M dělníku Vj(b jmi-nivuii- iiriky jikhi vjliriiiln' nov vín-rri- rhuiloviiné a iiilon?byl velký nával zvláště pru po

štovní lodě a pluli jsme dále do
ni-- ta Colombo hi ostrově (Vylo-n-

Cestu trvala !" dní a počasí
liv lo došli klidné slunéelo m ini

Mřln-- 'koji kitjiitul nu nluhA Klktrii-k- oétli'iii ve vlnrh prostorirh
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losrduě pražilo a jazyk přisý- -

hal k patru a V no-- i bo pří
jeiniio siati venku na palubě !

lili z 1'reinaiitle bylo dosti špatné
a zásoby se nám na - místech

i 111 tolti i I

vzňaly samy ml sebe a dlouho doh- -
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rl iaVKIL NKIl Měni tv-la-

: Kalendář který jsin si

za 1'ii'iiiii syádal jsem již io
stal Nevím ěim to zaviněno liy-l- o

si- tuk illoiilio na i'1'sti' Ar-že- l

Cíli'' Iři neděle jsi-i- unii ii

s I říkali Možná jsi-
- mi po

stali kalendáře da a la nevím

jak k lomu přijdete kdy si a

rot ěitále pouhý ilollar de lu

skn "ii"-- velká lái-i- ' Ieě ti "Tlu-maěi- "

jsou trifliu drahé knihy
Ale jsou to knihy tuze potí-ihn- i

pro foliu kilo pouze noviny
ée rtu rast o V eténélll listí va-

šem sloa jako iniIitiiiUiiiiis í tu

porloaný inti-nsi- ní soťialisinus

II p II til 1'loVrk Í to ti pťl' IIIIIhÍ

1I0 i"rišf ity píi'ožil i Kilyž pošlou- -

liánu hovor našii h krajaiiů
slyšíme slova kť-r- ne-

jsou našimi ('asti mi- - rliliiliíiiM'

že iiiie éeská řeé j- - krásná ale
Milní vi ji oliyzilíiin ržíváme ei
ZÍi-l- i slov in" naše ěeská řee má

pro kažtloii iV vysližný význam
Ovsem mnozí lomu rozumějí ale

Městičko l'ríendsiip následkem
toho buď- -

Vyeble pokračovali ku

pie lu lest nyní okresním sídlem
Adams okresu což k jeho vzrůstu
též přispěje Jsou zde uToccrtii

obchody Z nichž jeden je český
ibile ži b zné obchody dva hostin-
ce ť jeden český) : kovářské díl-

ny dva hotely jeden mlýn jeib-i- i

katolický a několik evangelii kýeh
kostelu vyšší škola bank a skla- -

liště dříví Máme zde také če-

ského obuvníka a čiského sedláře

Nyní přijíždí sem mnoho cizinců

kupovat i farmy a tyto jdou v ee
ně nahoru Kdo by chtěl zde za-

koupit udělá dobře když koupí
dříve než budou míti příliš vyso-
kou cenu My vlastními' zde far-

mu o :'imi akrech Který z kraja-
nu přál by i o zdejší krajině vě-

dět VÍce liei hf mi dopíše a já loti
ochotně odpovím Končím svůj
dopis se srdečným pozdrav cm na

všechny čtenáře a čtenářkv

' " i'" vy mi I s tři si jimi nejen na ča
nim voiioti to ni iv i 11 phitm
I U I 1 ' -

i na práci a p něích taki

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
I lři:H)MT IVISI

Jest vařeno z nejtcpSího gludij a z českího chmele Toto

pivo obKahujfl pouze tři prooi-nt- líhu a proto jest TŠeobecní
oblíbené a odporuíené lékaři Pakli se chcete posilnit objed
nejte hí jel 4r

M"- "-- "' oiomi o není no n si!- - --'i!
arieii tak lihy velké lodě :„ ii „ i -

i 010 řnnii sait lo'- -
U

" 'smírněl""" „a jaké stroje farmářmus zakofvt „podal lakmil' „: „„-
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jsme přijížděli do přístavu tu nás!: v

' '

' ' I " 'o- -
jci 111 111 ne iieoliklo 11I0 na sta lodiček v nu-h- - -

kOUstlIlkc sVO I loorn lín In 11

I"'i miualen revu oéeluvala nás „„„ !
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II" 11 „ I 10-1- 1VII-
s"isiii "i 11 : nauy iiieiici se co vi' i

' " ' ' " sv e s
tujdiiv dostati na lo Zde pak!

- 11
1" v"''i vam po leta Kikaiue 'ib- -

o oni- - se vvnniKv na :

- i1'" troje irasoiiiiivc poinvadžprodej kte- - e velkých zásobách i
Jsotl JeillllV lili Které VVplaeeii Ve- -

tneli složeny v lodickai li a po pro- - -

llk KlctKi v lisieiim farmářůr
Kddiii llavluj

on lo n iinov au in na- -

každodciitié Abyste si pak jeib--

nich vyhnili na vás je bvste se
bízení děje se takovým způsobem
že málo který odolá aby nécu ne

nejdříve přesvědčili „ zkollšci—
koupil třeba neměl peníze Jsou

České mlýny ve Wilter ITcbr

Vyrnliiteh! iicjlcjiSi pAonii-ii- a pruvč iitnř mouky jakol i lenkě
krupiťky

Mouka ijhAa Jint k ilostani u vAeeli řenkých ({riii-i-rist- t Omaxt
Honili Orniizii

Zihi liž jeileiikr&tn íkiiMÍtn mouku Wilheriikmi klorA jmt ta ncjlejiíí
T trhu peéivo lnula sn mi vás jen mniít

Těž mámn Hklniy v lánnln Nihr (Vlnr Kiiphln ťjiloiigo 111

Okluliomii City Oklii Mnrshnlltown la n Ht Loui Mo 4(5 12

ZVONÍČEK & AKSAMIT maj

I vidíte pak že vám nemožno

omýlili 1'roto vám radíme by- -
á : i
sie s l jeili-l-

l

liejlnvc vybrali a to
HIC pořadí ve kterém jistě na

radí když mohou něco prodat za

staré šatstvo deky neb něco od

jídla jako okurky ovidla a pod
Většina těch domorodců nemá Ja-

ly žádné iinelio má kus hadru na

způsob sukně Mimo to se v rum

vřavu mísí sta domorodců čeka-

jících na povel k nakládání uldí

jdete jeden jenž vyhov! potřebám
vašim jak velikostí tak i zaříze-
ním lilldcte asi velmi dobře vě-

dět i jakou práci budete ml stro-
je takového vyžadovali Znáte iiej
lépe poměry h podmínky pracovní
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Nebylo lni možno dříve o sobě dá-t- i

zprávu pročež činím lak nyní
aby cl čti nářstvo si nemyslilo

v Austrálii některý lidorout
snědl postál jsem se šťastné za-

se zpět do M v ropy 11 dovolili' mi

zajisté abych se zmínil o přího-

dách tělu cesty Po krátkém

pobytu svéni Ve niéslč Melboliriie

jsa syt vŠeeli krásných dojmů 11

sVÍi lú jež jsem Zllll ecstoll po
Austrálii rozhodl jsem se rozinu-čit- i

se n touto zemí a podívali se

zase mt državy Spoj Států totiž
na Filipínské ostrovy S tímto

odejel jsem pět do Syd-

ney dále potom do Nevveastle

Avšak za 'l dny zd- - nastala sláv-k-

uhlokopů a následky byly
hrozné Asi na lá tisíc horník ů

zahájilo stávku pak jednu továr

iniiolio je técli kteří neměli tako
vé řkoly nliy si oivojilí cizí vý-

razy Častokráte se tomu podi-

vím kily ("ech na Moravana vr-ě- í

Oha jsou 7 jednoho pytle alf
když se scjiloii páše jeden na

druhého lupoilnřeiié vtipy Vy-

pravuje se že jednou setkal se

Cveh s Moravcem Cech ptal
Moravce zda iienaíi 1 pytel v kfc
réni l I liiVsťák a houska Mora-

vce íidpovědi'1 že nic po lolmé ho

iií naše] že nalezl měch n v tom

mtVhu ž byl zajíc a plelinka —

Kdvhy hyli oha niťli dobré srdce

byli by se o tu otravu rozdělili

poněvadž měli oba hlad Ale oni

to udělali jaku fcii 1'ci'li it Ne-

niče v fé anekdotě Sesli se totiž
v městě 11 nim měli ukrutný hlad

Viděli ženu která pekla jitrnice
Měli oba dohromady jM-n- jenom
tolik že mohli si koupili jti jed

i'í '! M I I a

Jakmile buf je upevněna tu zc

mi své farmě Možno Že potřebu- -

čtyř síran hrne se nepřetržitě- - sil-n-

proud uldí do odč To děje
se tím Způsobem ýi po ii ší lodi

přivezou uhlí a v malých košíkách
in b pytli domorodci je přenáše

jele silu '' koní stroj horizontál-i- d

a chlazený n možno taky ži-

vám postačí jct Hilu koní dvou n

i Ht IflOil Furiinm nllif
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jí běhajíc po prkně rul jeden
M Xtvirua pro ůkmj ůtiétk m b drubé podlait 40tř

druhému je podávajíce si za
I hodiny iialoi téměř smi uhlí
kdežto Ve IVcmantle totéž umo

Snad si budete přát i stroj přenos-n- ý

lo b in přenosný niicho kom--

ně i z části přinosiiý HIC ver-

tikální stroj vyskytují se o hilesiví nakládaly stroje t 1 dny i v
2 'i a 2"t koní horizontální ía tona po druhé byla imeefm zastav iti noci Konečně doslali jsme s- - zi 'íe j In při nosné i jsou pik o I

se na sire inme I oéasi f ve

lee oi'-- zviié V 1'tldl'lli
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výrobu pro in dostiili k uhlí a tím
nu tisíci' dělníků přisto o práci
lí-i- 1 1 lodě bt iddí od

plotih nýbrž iivááiív jsouce

ha k druhé vyikávnlv v plístu
vil M Ž J afsl loíslii iiehvbi di

I" 12 I 'Jll O"
koňských

"dá- - h rpoormi jeme vás
ttiáiite Vebký výběr Ve snu táno
výt Ji ilstřiibv ká h dievid b pi
bo b eo'ká h lidýni íi h du l

mou Ilia lina byla tak kliilna

'' lubybí tun Zrátl že se

buf pobyl tijc nb ii- - skliťiiiosti
Ii tu hť ji i ) j ndv V im-- h tm rohu M n KMIinm nlkrt-- dlln ki ii skbi

w
m
m

bod šho Kvl ri-i- ) h i tké jsoo potkáhíT"
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